Дело № 5-90-2611/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
адрес 						          		   дата

Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес Ушкин Г.Н., расположенного по адресу: ХМАО - адрес, каб. 305,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 17.17 КоАП РФ в отношении Ушакова Сергея Викторовича, ...

УСТАНОВИЛ:

дата в время в районе д. 54 в наименование организации в адрес Ушаков С.В. управлял транспортным средством ..., без государственных регистрационных знаков, в нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом.
Ушаков С.В. судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомил, ходатайств не заявлял. Суд рассмотрел дело в отсутствие Ушакова С.В.
         	Изучив материалы дела, заслушав судья приходит к следующему.
	В соответствии со ст. 67.1 Федерального закона от дата N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" под временным ограничением на пользование должником специальным правом понимается приостановление действия предоставленного должнику в соответствии с законодательством Российской Федерации специального права в виде права управления транспортными средствами (автомобильными транспортными средствами, воздушными судами, судами морского, внутреннего водного транспорта, мотоциклами, мопедами и легкими квадрициклами, трициклами и квадрициклами, самоходными машинами) до исполнения требований исполнительного документа в полном объеме либо до возникновения оснований для отмены такого ограничения.
При неисполнении должником-гражданином или должником, являющимся индивидуальным предпринимателем, в установленный для добровольного исполнения срок без уважительных причин содержащихся в исполнительном документе требований о взыскании алиментов, возмещении вреда, причиненного здоровью, возмещении вреда в связи со смертью кормильца, имущественного ущерба и (или) морального вреда, причиненных преступлением, требований неимущественного характера, связанных с воспитанием детей, а также требований о взыскании административного штрафа, назначенного за нарушение порядка пользования специальным правом, судебный пристав-исполнитель вправе по заявлению взыскателя или собственной инициативе вынести постановление о временном ограничении на пользование должником специальным правом. При неисполнении требований исполнительного документа о взыскании административного штрафа, назначенного за нарушение порядка пользования специальным правом, должник может быть ограничен в пользовании только этим специальным правом.
         Факт совершения Ушаковым С.В. административного правонарушения и его вина объективно подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении от дата;
- объяснением Ушакова С.В.;
- карточкой операций с ВУ;
- карточкой учета похищенных (утраченных) документов;
- копией постановления о временном ограничении на пользование должником специальным правом в отношении Ушакова С.В. от дата с отметкой об ознакомлении Ушакова С.В.
- ответом на запрос  ОСП по адрес ХМАО-Югры;
         Согласно ответа на запрос ОСП по адрес, дата в отношении Ушакова С.В. вынесено постановление об отмене ограничения на пользование должником специальным правом в связи с трудоустройством в наименование организации на должность водителя. Между тем, административное правонарушение совершено Ушаковым С.В. дата, то есть на момент совершения правонарушения Ушаков С.В.  был ограничен в пользовании специальным правом в виде права управления транспортным средством.
 Совокупность представленных доказательств, позволяет суду сделать вывод о виновности Ушакова С.В. в совершении инкриминируемого правонарушения.
          Действия Ушакова С.В. подлежат квалификации по ст. 17.17 КоАП РФ, как нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
          Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
          Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено
          При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, обстоятельства его совершения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному.
         На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Ушакова Сергея Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут адрес - адрес в течение 10 дней с момента получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                   Г.Н. Ушкин
Копия верна:
Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Г.Н. Ушкин
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-90-2611/2024
Секретарь судебного заседания
____________________Н.С. Десяткина